UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH Hải Phòng,  ngày       tháng     năm 2025
V/v phê bình các đơn vị có giáo viên

tham gia không nghiêm túc khóa

bồi dưỡng theo ĐANN

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường trung học phổ thông.

Thực hiện kế hoạch Đề án ngoại ngữ giai đoạn 2018-2025 của Uỷ ban nhân

dân (UBND) thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã phối hợp với Trường

Đại học Hà Nội tổ chức khoá bồi dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ và nâng cao

năng lực sư phạm cho đội ngũ giáo viên tiếng Anh phổ thông (năm 2023, 2024).

 Đây là khóa học nhằm mục đích nâng cao năng lực sư phạm và năng lực

ngoại ngữ cho đội ngũ giáo viên tiếng Anh phổ thông đáp ứng Chương trình

GDPT 2018 và chuẩn hóa trình độ năng lực ngoại ngữ theo khung năng lực 6

bậc dùng cho Việt Nam hoặc tương đương theo qui định của Bộ GDĐT đối với

giáo viên tiếng Anh phổ thông (giáo viên cấp Tiểu học, THCS đạt chuẩn trình độ

bậc 4 - B2, giáo viên cấp THPT đạt chuẩn trình độ bậc 5 – C1).

 Tuy nhiên, trong quá trình bồi dưỡng, nhiều giáo viên tham gia học tập

chưa nghiêm túc, bỏ học, bỏ thi cuối khoá không lý do; gây ảnh hưởng đến kết

quả khóa học, tỉ lệ đạt chuẩn của các trường và quận/huyện; gây lãng phí nguồn

ngân sách và ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện kế hoạch của UBND thành phố.

 Sở GDĐT phê bình các đơn vị chưa thực hiện tốt việc chỉ đạo, đôn đốc, nhắc

nhở giáo viên thực hiện nghiêm túc qui định khóa bồi dưỡng. Đề nghị Thủ trưởng

các đơn vị có hình thức nghiêm túc phê bình, nhắc nhở các giáo viên trên (danh sách

tại Phụ lục 1, 2 - đính kèm); chỉ đạo, yêu cầu các giáo viên bỏ học, bỏ thi khoá bồi

dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ (Phụ lục 1) tự học và thi năng lực; các đơn vị

nộp chứng chỉ hợp lệ của giáo viên theo qui định của Bộ GDĐT về Sở GDĐT

trước ngày 10/7/2025. Quá thời gian trên, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có báo cáo

giải trình bằng văn bản về Sở GDĐT.

 Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện (để chỉ đạo);

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Phòng GDTrH, GDTH (để p/h);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2025-03-03T10:04:32+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T10:11:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T10:11:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T10:11:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T10:11:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!